ESTADO II CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 00312018-CMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO LICENCIAMENTO DFUSC
DO CONJUNTO DE SISTEMAS E APLICATIVOS DESTINADOS AO REGISTRO
ELETRÔNICO DE PRESENÇA E VOTAÇÃO (PAINEL DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA), BEM
COMO PARA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS OPERACIONAIS NA
IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,  CUSTOMIZAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DE TODOS OS
APLICATIVOS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, PARA UMA GESTÃO AUTOMATIZADA
DOS TRABALHOS DAS SESSÕES DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições
legais, fendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial n o  00312018-
CMC e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menores
preços, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão,
HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme
abaixo, por apresentar a melhore proposta para esta Câmara Municipal:

Empresa: 1 SISTEMAS DE INFORMAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
CNN: 11.607.996/0001-14 	CGF: ISENTA
Endereço: Rua Desembargador Praxedes, n° 1511 Sala 02 e04- Bairro Parreão
Cidade: Cruz 	 Estado: Ceará 	 CEP: 60.410-352

LOTE 01 - LICENÇA DE USO DE SOFrWARES E APLICATIVOS
Quant. Valor

ITEM DESCRIÇÃO UNID.
Total

TO •_j

LICENÇA MENSAL DE USO DO SOFTWARE PARA SER
INSTALADA NO MICRO DA MESA DIRETORA DESTA
CÂMARA, ONDE SERÁ USADO COMO TERMINAL DE
CONTROLE E VIZUALIZAÇÃO DA PRESIDÊNCIA, BEM

01 COMO PARA O GERENCIAMENTO OPERACIONAL E Mês 6 740,00 4.440,00
MONITORAMENTO DO PAINEL ELETRÔNICO DE
VOTAÇÃO, PARA UM MELHOR APREGOAMENTO
DAS SESSÕES ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS
DESTA CASA.
LICENÇA MENSAL DE SOFTWARE E APLICATIVOS
PARA 	11 	TABLETS QUE SERVIRÃO 	DE MICRO

02 TERMINAIS DE PRESENÇA E VOTAÇÃO NAS SESSÕES
Mês 6 640,00 3.840,00

PLÉNÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ.

VALOR TOTAL EM R$ 8.280,00

Lote 02- SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DE OPERACIONALIZACÃO DOS SISTEMAS

ITEM oascgtçÃo UNID QUaht. Valor Valor Total

INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO
SOFTWARE E APLICATIVOS EM 11 TABLETS ONDE

03 FUNCIONARÃO 	OS 	MICROTERMINAIS 	DE
Hora 22 160,00 3.520.00

VOTAÇÃO DE CADA VEREADOR
INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO
SOFTWARE NO COMPUTADOR QUE SERVIRÁ DE

04 TERMINAL DE CONTROLE E VIZUALIZAÇÃO DA Flora 24 160,00 3.840,00
PRESIDÊNCIA, BEM COMO DO GERENCIAMENTO
OPERACIONAL 	DO 	TERMINAL 	DE_j

CAMARA EI
CEARA

«EM DESCRIÇÃO UNID. t7t. Valor VaIort TI,  t.

MONIFORAMENTO DO PAINEL ELETRÔNICO
PREPARAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA REDE WIFI,

Q5 PARA 	COMUNICAÇÃO 	DO 	TERMINAL 	DE Hora 16 160,00 2.560,Oa
GERENCIAMENTO, TV E OS TABLEES

06
SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS
VEREADORES Hora 11 170,00 1 .870,00

SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DO

07 PRESIDENTE E DO OPERADOR DE TERMINAL E DO Hora 17 170,00 2.890,00
PAINEL

MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO DE UM APARELHO

08 DE TV, QUE SERVIRÁ COMO PAINEL ELETRÔNICO Hora 04 150,00 600,00
APREGOADOR

VALOR TOTAL EM R$ 15.280,00

Valor Total da Licitação: R$ 23.560,00 (vinte e três mil quinhentos e sessenta
reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de
Empenhos e elaboração de Contratos.

Cruz- Ce, 01 de Agosto de 2018.

4s
Erlandson Muniz de AraúJd'Martins

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ